INDICAÇÃO Nº
1002
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado adoção de medidas junto aos órgãos competentes visando  liberação de recursos destinados às obras de pavimentação asfáltica em ruas de bairros do município de Avaré.

JUSTIFICATIVA

As obras de pavimentação, em ruas de bairros do município de Avaré, enquadram-se a nível prioritário, tendo em vista a situação precária de acesso dos moradores às suas residência, principalmente em dias chuvosos, inclusive as condições do recapeamento das vias públicas urbana da cidade. A indicação apresentada visa beneficiar milhares de famílias ali residentes, propiciando-lhes melhores condições de vida , maior segurança e saúde.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 647208 250406 1524